ПРОТОКОЛ № 5
11 сентября 2019 года                                                                    16.00 часов

	Председательствовал:
	-
	Н.П.Пуха, председатель межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков;

	Секретарь:
	-
	О.П.Янковая, специалист МОБУ ДО УМЦ;

	Присутствовали:
Приглашенные:
	-

	16 человек (список прилагается);

Повестка дня заседания (прилагается).

1. Об итогах организации и проведения летнего отдыха и   оздоровления  детей в 2019 году и задачах на 2020 год.
СЛУШАЛИ: Щур Станиславу Евгеньевну – и.о. начальника управления образования администрации АГО.
РЕШИЛИ:
1.1.  Принять информацию к сведению.
1.2. Продолжить работу по повышению качества оздоровления детей, обеспечивая комплекс полноценных медицинских и педагогических  услуг, развивая эффективные формы отдыха и занятости.

1.3. Обеспечить совершенствование кадрового, информационно-методического обеспечения организации отдыха и оздоровления детей.

1.4. Сохранять и укреплять материально-техническую базу оздоровительных учреждений.

1.5. Продолжить укреплять систему межведомственного взаимодействия в вопросах организации отдыха и оздоровления детей в 2020 году.
1.6. Обеспечить возможность максимального использования ресурса учреждений дополнительного образования, спортивных объектов и площадок в летний период.

2. О состоянии преступности среди несовершеннолетних в летний период 2019 года и проведении профилактической работы в детских оздоровительных лагерях.

СЛУШАЛИ: Становову Оксану Павловну  - старшего инспектора ОУУП и ДН Межмуниципального отдела МВД России «Арсеньевский».
РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Планировать проведение профилактических мероприятий на базе летних оздоровительных лагерей всем органам системы профилактики.

2.3. Всем органам и  учреждениям системы профилактики организовать досуг и занятость несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учёте, во внеурочное время

3.О соблюдении санитарно-эпидемиологического режима в учреждениях отдыха и оздоровления детей летом 2019 года.

СЛУШАЛИ: Колесниченко Галину Александровну – ведущего специалиста эксперта территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Арсеньеве.

РЕШИЛИ:

  3.1. Принять информацию к сведению.
  3.2. В целях улучшения условий отдыха и оздоровления детей, контроля качества и условий оздоровления детей рекомендовать:

3.2.1. Начальникам оздоровительных учреждений обеспечить строгое выполнение обязательных требований санитарного законодательства при эксплуатации оздоровительных учреждений

3.2.2. Организаторам питания в оздоровительных учреждениях взять под жесткий контроль обеспечение и соблюдение санитарно-эпидемиологиче6ских требований на пищеблоках.

Председатель межведомственной комиссии                                                                  Н.П. Пуха
Секретарь                                                                                                                             О.П.Янковая